Em razão das alterações indicadas no item 2.1 acima, os itens 5.1, 5.1.2 e
5.1.2.2, da Cláusula Quinta do Contrato, vigorarão com as seguintes redações:

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE

5.1 O valor global do presente Contrato importa em R$
106.691,45 (cento e seis mil, seiscentos e noventa e um
Reais e quarenta e cinco centavos), para o período de
1º/8/2018 a 31/7/2019, compreendendo:
(…)
5.1.2 O valor anual previsto de R$ 19.182,75 (dezenove
mil, cento e oitenta e dois Reais e setenta e cinco centavos),
relativos às manutenções corretivas (item 2), sendo:
(…)
5.1.2.2 R$ 17.844,00 (dezessete mil, oitocentos e quarenta
e quatro Reais) referentes à manutenção corretiva de até
200 (duzentos) aparelhos de ar condicionado do tipo split
(valor por aparelho: R$ 89,22).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua